psit vnde remittitur talis conditio vt vult glo. scdm Joban. in. d. aut. cui relictum et scdm comuniter ibi doct. et glo. in corpore vnde sumitur. d. aut. quod etiam puto habere locum in masculino virgine seu qui als non nupsit ex mente tex. in. l. si. j. co. titu. de iudi. vid. col. Licet in specie per doct. aliquem actum non viderim et licet doc. in. d. l. si. post paul. de cast. tangant cui relinquatur si non nupsit scdo. Et contra paul. comuniter tenet quia tex. est in corpore vnde sumitur. di. aut. cui relictum vt ibi als dixi. Sz in viro virgine nunq. vidit actum et vera ratio predictorum est scdm Bal. et Corne. in. d. aut. cui relictum odiositas secundarum nuptiarum et ita etiam inuenit appostillatum super glo. d. aut. cui relictus in verbo sub tali bene facit. quod vult Bal. consilio. ccclyxij. incipiente casu super quo in ver. xv. quod est consilio. c. lxxv. in tertio volu. secundum impressam mediolani et Corne. consilio. c. vj. r. vij. in fi. coll. in princi. in quarto volu. et Jaco. bru. in disputatione incipiente quidam pater familias in. ver. tertio ex quo colligitur a parte iuncto tex. in §. soluto. et. §. si quidam in aut. de nup. quod pme nuptie sunt fauorabiles secunde odio se vt hodie etiam non obstantibus liberis primi matrimonij non remittatur. Secundo

nubenti q. si non nupsit qd repeto multus notabile pro limitatione et declaratione dicti innoz. de quo dicitur. In. l. prima post glo. si. in verbo tertia est opinio infra doc. que vult q. recte sunt hodie omnes pene secundo nubentium statute. In odium secundo nubentium nam ille que sunt in fauorem liberorum primi matrimonij quia etiam hoc casu non sunt correcte ille que in odium secundo nubentium sunt introducte. Sed potest dici qd dictum inno. habet locum in penis legalibus de quibus in isto titu. Hic loquimur in pena propter testatoris voluntate vel potest dici q. non est pena sed non amittitur ad relictum contra voluntatem testatoris nisi secundum dispositionem dicte aut. cui relictum quod perpetuo notetis. Adde quod dicta in tertio remedio infra post has penas. Iste sunt noue pene secundo nubentium quas enumerat Azo. in summa in aut. de nup. et alias non ponit. Sed quia Sautil. ponit post Ang. p. vt predicti alias per eum enumeratas sub ioc. Decima pena erit quonia ipse ponit tertium quia per secundas nuptias contrahitur bigamia per quas perditur priuilegium clericale. capi. primo de cler. conuiga. l. sexto cum similibus. Adde quod dictum est supra. in octaua pena. et quod habetur in

decisio ne capelle Tholofane  
 z. l. iij. quam allegavi supra in  
 secunda additione ad glo. ru-  
 brice. Undecima pena quam  
 posuit sandil. nonā. quia ab in-  
 testato in bonis filiorū non ha-  
 bet nisi vsumfructum vt. l. ma-  
 ter. j. ad tertul. z. in. s. hinc nos  
 in auten. de nup. vnde sumitur  
 auten. ex testamento. j. eodem.  
 z. latius ponit Ang. istam penā  
 in autē. de nō elig. ij. nub. circa  
 tertiam col. in versiculo secun-  
 do punitur de qua pena latius  
 in. l. femine. s. illud. et in dicta  
 auten. ex testamento. j. eodem  
 z. an habeat locū in viro dicef  
 in. d. l. femine. s. illud post glos.  
 ibi in verbo delata. Duodeci-  
 ma pena est quas Sandil. ponit  
 decimā z. ultimā. q. mulier nu-  
 bens infra annum luctus pati-  
 tur penas de quibus in. l. j. z. ij.  
 z. ij. infra eodem. Secundum  
 in concernantibus fauorem  
 liberorum non sunt correte p  
 iura canonica ad hoc quod pre-  
 dictam penam. posuit etiam  
 Az. in predicta summa. in. s.  
 sequitur de secundis nuptis.  
 in auten. de nupt. Sed p̄dicta  
 nouem enumeravi post annū  
 luctus scōdo nubēdo. Circa at  
 id quod dicit Sandil. qd̄ pe-  
 ne. l. j. z. ij. infra eodem in quā-  
 tum concernunt fauorē libero-  
 rum non sunt correte possēt  
 dici q. quoad illas duas leges.  
 primam z. secundas non est be-  
 nedictū q. ille nō sunt in fauo-

rem filiorum primi matrimo-  
 nij. sed. odiū scōdo nubentium. j.  
 annum luctus vt ibi videbim?  
 Sed saluēdo ipsum pōt dici q.  
 voluit loqui scōz opi. Inno. de  
 qua ibi dicitur in fine. z. istam  
 puto fuisse eius mentes. vel po-  
 test dici quod dicit propter le-  
 gem tertiam quam etiam alle-  
 gat. vel propter autē. eisdē pe-  
 nis. p̄tra posita est super. l. j. d. l.  
 tertiam. z. auten. predictā etiam  
 hodie nō sunt correte per iu-  
 ra canonica prout ibi deo du-  
 re latius dicitur. Adde vltra  
 dictas penas per doc. enume-  
 ratas. xij. pena potest colligi  
 ex dictis supra. in septima pe-  
 na vt propter transitum ad se-  
 cundas nuptias pater obliget  
 filio civiliter in auenticij. qz  
 lex civilis talem actus. lz odio  
 sum vt in toto isto tit. vt als si  
 nō esset talis transitus ad se-  
 cundas nuptias talis civil' obli-  
 gatio nō caderet inter eas. ita  
 videt sentire Jo. de imola. in. l.  
 a filio. ff. de leg. primo per ca-  
 sus. l. iubemus. s. in supra. j. ad  
 trebel. z. expressius vult. d. Bas.  
 in. l. frater a fratre. in. xij. col.  
 in fi. ff. de cōdic. iude. qui hoc  
 habuit ab Alex. in dicta lege  
 iubemus. s. in supradictis in  
 apostil. ad Barto. Veruntamē  
 quia cōmunis opinio est quod  
 hodie in auenticij. pater ciuili-  
 ter obligatur filio vt exp̄sse  
 volunt doctores in dicta lege  
 iubemus. s. in supradictis z. in

b.l. frater a fratre. vbi late omnes doc. et Soci. consilio. clxij. in quinta col. dicere qd istud sit speciale odio scđarū nuptiarum non videtur esse verū eo. maxime quia. d.l. iubemus. §. in sup: adi. loquitur etiam alio casu. scilicet quando testator specialiter hoc dicit et sic predicta pena simpliciter non videtur vera. et ideo merito Jo. de imo. i. d. La filio dicit qd ad presens non decidit qui tamen se etiam nō restringit ad casum secundarū nuptiarum sed ad casum dicti. §. si supradictis vnde p̄dicta limitatio non placet Adde. qd plus sentit dominus Jas. in. d.l. frater a fratre. in. xij. col. in fi. qd dispositio. d.l. iubemus. §. in sup: adi. ctis procedat vbi pater volebat transire ad secundas nuptias sic sentit qd habeat locum dispositio illius. §. si volebat transire etiam si nondum transiisset pro quo potest p̄derari tex. in. d. §. in supradictis dum dicit existimauerunt nuptijs non esse abstinendum potest etiam ad hoc induci et ponderari in simili tex. i. §. si autem tutelam circa fi. in ver. vt volente ad nuptias venire in auten. de nup. per quez tex. Bar. consilio. xlv. incipiente quidam nomine bonagrandus in. vj. dubio dicit qd quando mater tutrix liberorum dicit se transituram ad secun-

das nuptias statim desinit esse tutrix in contrarium tamen facere videt quia l3 tex. in. d. §. in supradictis primo dicat secundis existerit nuptijs non abstinendū tamen postea idem tex. declarans tex. precedentem et vel cum secūdis pater aut mater matrimonijs vicerit et sic videtur velle post nuptias secundas cōt. rtas idem clare vult tex. §. placet i aut. de nup. dum dicit nisi secundas pater cōtraxerit nuptias vbi Justinianus refert et approbat cōstitutiones Zenonis de quarta in di. §. in supradictis. et tamen illam expresse locum habere vult vbi secundas pater contraxerit nuptias et subg. cit sic enim in hoc secundo nuptibus pena et sic videtur velle qd ante contractas secundas nuptias non sit locus constitutionis predictae Adde qd hoc expresse videt velle Bal. consilio. cccxxij. incipiente casu super quo in ver. xv. et xvj. in primo volu. qd est filio septuagesimo quinto in tertio volu. secundū impressionem mediolani vbi formaliter dicit decimo quinto patet hoc ponderato textu. lege hac edicta li. §. his de secundis ibi hoc est ad alias nuptias venerit et non venerit scilicet iam rogo post nuptias et non tenetur ante satisfacere quia per secundas nuptias efficitur

suspecta. C. de adm. tu. l. lex q̄  
 tutores et odiosa filijs ⁊ legi  
 ante autem non est suspecta si  
 lijs nec odiosa legi sed fauora  
 bilis ⁊ plurimū veneranda. s.  
 pe. siquidem in. aut. de nup. Se  
 xtodecimo ⁊ vltimo videtur ca  
 sus legis in simili nam si pater  
 vel mater rogātur de restituē  
 do filijs suis non ante debet sa  
 tisfare q̄ transeat ad secunda  
 vota arg. C. ad trebel. l. iube  
 mus. s. primo. Ex quibus hoc  
 dubium veruntamen ex deci  
 siōe Bal. in. d. eleganti consilio  
 possunt predicta cōcordari vt  
 prima opi. procedat vbi perso  
 na patris vel matris esset su  
 specta ne transeat ad secunda  
 vota. ⁊ bona dilapidet. Nam  
 tunc satisfacere cogitur als non  
 nisi prius sc̄tas secundas nu  
 ptias. ⁊ ita procedat secunda  
 est opinio decima q̄rta pena iu  
 rta dicta nona pena q̄ licet in  
 virgīe reijciatur cōditio si nu  
 pserit arbitrio talis. vt. l. tur  
 pia. s. primo. ff. de leg. j. in inui  
 dua non remittitur talis con  
 ditio si nupserit arbitrio talis  
 arg. not. in. d. aut. cui relictum  
 Ita volūt doc. in. d. l. turpia. s.  
 primo maximeancelotus de  
 cius qui expresse tenet contra  
 cumanū. Adde q̄ hoc etiā ex  
 presse voluit Bal. in. l. j. de his  
 que pe. no. in. iij. col. Et ipsum  
 Bal. etiam refert de. de an  
 charano in regula nemo po  
 test in tertia col. in vesti. secūdo  
 pone extra de regu. iur. deci

maquinta iuxta dicta supra. in  
 nona pena vt non solum pdat  
 relictum sibi factum sub con  
 ditione si secūdo non nupserit  
 vt ibi dictum est. Sed etiam si  
 sit sibi relictum q̄ diu cum fi  
 lijs essent. Nam secūdo nubē  
 do illud relictū perdit. ita vult  
 Bal. in. l. j. vbi pupil. edu. de  
 be. ⁊ sequitur Alex. in. l. qui cō  
 cubinam. s. vxori. ff. de lega. ij.  
 in apostil. ad Bar. idem volūt  
 Bal. Ang. in aliquibus lectu  
 ris Salice. ⁊ doc. i. l. ij. de leg.  
 licet Sal. consulat filijs q̄ ex  
 pellant maritum ⁊c. Idē etiā  
 clare vult ibi do. Jas. quod cō  
 firmat p̄ id quod vult Bal. in. l.  
 volūtatis i fi. col. j. de fidei cō.  
 in bona lectura vbi vult q̄ re  
 lictū factum vxori a viro donec  
 steterit in domo veri intelligit  
 tur si steterit in habitu vidua  
 li. als secus quod est notandus  
 fm eū. Optime facit quod vult  
 Qldra. cōsilio. cxxix. incipien  
 te ad questionem vbi vult q̄ si  
 legatum factum vxori sub his  
 verbis. Item lego eidem tali  
 vxori mee victū ⁊ vestitū quā  
 diu vixit in ⁊ super bonis ⁊ in  
 meo hospitio stare voluerit si  
 ipsa conuolet ad secundas nu  
 ptias ⁊ cum marito primo co  
 habitet non debetur sibi le  
 gatum per. l. qui concubinam  
 als q̄ quattuor. s. vxori. i sc̄do  
 respon. ⁊ ibi est casus. ff. de le  
 ga. ij. fm eum et ipsum refert  
 ⁊ sequitur p̄positus in. c. siñ.  
 in fine col. extra eodez titu. de

secundis nup. que tamen loq̄tur quando ducit maritus ad domū primi mariti. Idem etiā expresse vult Bal. in. l. si vi. s. si nali. ff. de cōdi. et demō. Item etiam expresse vult Paul. de monte acuto in repe. s. titia cū nuberet in. l. titia cum testamēto. ff. de testa. in. l. xij. q. in verfi. sed iuxta vbi recitatis opinio nibus dicit q̄ ista opi. Bal. sibi magis placet. idem etiā vult in l. xij. q. idem etiā vult Joar. de ferraria in tit. forma libelli l. q̄ petitur eos restitui in glo. do nec vita in. ij. col. vbi loquitur in casu magis dubio de quo. j. in seq. pena. Optime facit q̄ vult do. Alex. consilio. xx. incipiente viso processu. in. ij. volu. quod vobis allegavi supra. in quarta pena Barto. tamē in. l. cum tale in prin. et ibi Pau. de ca. et latius imo. ff. de condic. et demon. videtur velle contrarium dū dicit Imo. q̄ si nō stet per eam nec per virum q̄ matrimonium stet cum eis sed per filios debet habere relictus per not. in. l. j. de instit. et sub. it. idē Ang. vult Aret. in suo tractatu de testamētis in glo. i. verbo itez reliquit gaio annū. idē etiam vult Paulus de castro. in. l. si vir vpori alias. l. sed si hoc s. cum vir. ff. eodez titulo de cōditione. et demonstra. Et etiam pro ista parte potest adduci dictū contrariū Quidra. dum vult q̄ si mulier contrahat secun-

das nuptias et cum marito cohabitaret et vt. s. si sentiat q̄ si habitaret cum filiis se per. estare forte aliud esset et satis idem videtur sentire Sali. et sequaces qui consulunt filiis q̄ eiciant maritum s̄m seu vitricam non ipsam ne per eos videantur stare vt ibi per eos ex quibus ista questio redditur dubia veruntamen prima opinio videtur magis cōmunis et verior: qz ex quo secundo nubendo facit iniuriam defuncto et filiis et est odiosa filiis et legi vt vidistis supra in nona et decimatertia pena filij habent iustam causam non habuādi cū eā. et sic videtur per eam stare vnde relictum debet amittere si scō nubat viuētibz filiis primi matrimonij. Sed pulchrum dubium est quid si viuētibz filiis mater stetit continue cum eis iuxta voluntatem testatoris: sed eis mortuis transit ad secundas nuptias in aut. amittet talem relictum non iubet qui tangat breuiter puto q̄ nō amittet relictum per not. in. l. j. de leg. vbi videatis questio lōga materia. et per Soci. consilio. l. xvij. et de monte pico in repe. dicti. s. titia i. l. xij. q. in verficulo quinto limita. quia ex quo tale relictum erat factum cōtemplatione ipsius et liberorū impedit ne possit stare cuz eis ideo non perdit relictum per ibi nota. et talis transitus ad se

cundas nuptias ex quo filij primi matrimonij erant mortui non nocet per nota. in .l. feline in fine. §. eodem. et in simili vult dominus Alexan. consilio. cxxj. incipiente viso thema te in principio in secundo volumine eo maxime quia de secundo dis nup. non erat facta expressa mentio in relicto argu. eorum extra dicentur in sequen. pena. Et isto casu posset procedere opinio Barto. et sequatium ante vero sepulturam est dubium et ita iubent tenere. do. Bi. de cabanis in suo tractatu clausularum in clausula fin. renunciat omnibus bonis paternis et maternis in .s. Sed an iuri alimentorum possit renunciari in decimateria colli. in fine. fo. cxxxix. in tertia col. ubi formaliter dicit quod si alimenta relinquuntur uxori quousque cum filijs habitauerit non potest in domo inducere vitricum quia facit iniuriam eis per fratrem virum ergo et. ff. de usu et habitatu. l. non aliter sed eum. De cima sexta pena addi potest ut mulier secundo nubens amittat alimenta sibi relicta a primo viro. licet non amittat usufructum simpliciter sibi relictum aut. hoc locum. §. si secundo nupsit mulier. et ita vult Joan. de ferrarijs in titulo forma libelli quo petit dos restitui in glosa donec vitam in secunda col. quia relinquendo alimenta simpliciter a filio herede

videtur relinquere in domo et secundo nubendo non dicitur amplius in domo et sic amittit relictus alimentorum ut ibi Zastius per eum. tamen Fran. de areti. consilio. xl. incipiente supponitur in facto in secundo dubio videtur velle contrarium Et idem post eum expresse vult Paul. de monte pico in dicta repe. §. titia. in .l. titia cum testamento. ff. de lega. scdo in .l. xiiij. q. vbi vult quod sicut secundo nubendo non perdit usufructum simpliciter relictum idem sentiunt in alimentis sed enim quia per transitum ad secunda vota illa non perdit. patet etiam quod Bal. et alij in .l. j. de lega. volunt quod vxor perdat quando testator legauit si staret cum filijs quia non dicitur stare accipiendo alium maritum ergo ubi dicta verba non essent apposita sed simpliciter relicta essent alimenta non perderet mulier per transitum ad secunda vota. Et subiicit quod est decisio Areti. in dicto consilio. xl. fortificatur sed enim quia si non perdit usufructum sic quod plus est non debet perdere alimenta cum sit quod usufructus continet alimenta. l. imperator in fi. ff. ad trebel. iuxta. l. pe. de alimen. et ciba. leg. Et non forte posset in ferri quod si testator legaret usufructum uxori plenius si staret cum filijs quod non haberet illum si transiret ad secunda vota sicut dicimus in alimentis per rationes adductas per Bal. in .l. j. circa

finem. j. de lega. fm. eni. Et ista opinio est Areti. et Pauli de monte pic. puto verior est ex quo alimenta erant simpliciter relicta uxori pro quo etiam potest adduci: quia per transitum ad secunda vota non dicitur euenire conditio substitutionis fideicommissarie post mortem ut vult Alexan. consilio. cxf. incipiente viso themate in secundo volu. quod est repetitum consilio. p. v. in. iiii. volumine. Et sequitur Ludovicus bologninus in additionibus ad tractum. i. xxij. col. quod puto verum quando non esset facta mentio viduitatis: sed simpliciter esset facta substitutio post mortem. Sed quia in casu domini Alexan. dictus fuerat ipsis existentibus viduis dubia est illa decisio pro ea que vult Albericus post Richardum malubre. in. aut. hoc locum. j. si secundo nupsit. in versicu. ite querere alias questionem disputatam per Richardum. maxime in solutione ad quartum contrarium et formaliter prout refert Albericus. facit Bar. in repe. dicta aut. hoc locus si lectura Barto. est. sed dubito quia est per eadem verba sicut lectura Alberici. ibi per contradicta que sequitur communiter doc. ut. pt. ex not. per dominum Alexan. et late doc. in. l. si mater. j. de instit. et substit. et in l. gallus. s. et quid si tantum. ff. de liber. et posthu. cum similibus decisio domini Alexan. quia dictum fuerat existentibus viduis

non videtur vera que sine dubio procederet ubi simpliciter facta fuisset substitutio post mortem. Et licet per opinionem Boas. de ferra. quando alimenta sunt simpliciter relicta uxori videatur propter verbum uxori debere intelligi durante viduitate quia qualitas adiuncta verbo regularetur secundum tempus illius verbi. l. in delictis. s. si extraneus. ff. de norali. cum simili. ut in casu simili vult dominus Alexander consilio vigesimo incipiente viso processu in secunda colu. in secundo volu. tamen hoc est verum in dubio et aliud de iure non est cautum propter relictum usufructus factum uxori licet iure. C. intelligere quoadiu erit vxor durante viduitate adeo quod propter secundas nuptias amittebat relictum. l. prima. j. si vxor secundo nup. tamen quia iure autentico cautum est quod per secundas nuptias vxor non amittat usufructum simpliciter relictum ut in. s. sunt vero solum in autentico de nup. unde sumpta est autentico hoc locum. j. si vxor. secundo nup. contra dispositionem dictorum iurium et in casu a lege deciso non procedit dicta allegatio quod notetis. Decima septima pena est ut licet durante viduitate vidua censetur durare in matrimonio ut infra annum et alium de non habeat obbeat alii ab heredibus viri ut voluit Cy. et doc. i. l. si. j. de bonis mater. et late doc. maxie

moderni in. l. diuortio ip̄s post  
 glos. ff. solu. matrimo. in. l. j. §.  
 ex actio. j. de rei vxo. ac. tamē si  
 transeat ad sc̄das nuptias non  
 d̄s ali ab heredibus primi viri  
 ita *Ly. & doct. in. d. l. fi. j. de bo.*  
*mater. & vult Joā. de ferra. in*  
*titu. ferraria libelli quo petif*  
*dos. In glo. hac etiam alimen*  
*ta. idem etiā expresse vult do*  
*min⁹ *Jaf. in. §. fuerat. in. vj. co.**  
*in ver. ij. singulariter limita in*  
*sti. de actio. idē satis vult Bal.*  
*cōsilio. cclij. incipiente pontus*  
*angel⁹ petri. in sc̄do volu. qd̄ ē*  
*consilio. xv. in. ij. volu. sc̄dm im*  
*pressionē mediolani. Bene fa*  
*cit q̄ vult Ange. *¶* Si. cclij. inci*  
*piēte an mulier & *¶* Corn. *¶* Si. l. ij.*  
*littera k in primo volu. si con*  
*silio. cxxij. in eo. primo volumi*  
*ne. Et paucis ita volunt com*  
*muniter doc. Optime faciunt*  
*q̄ dicuntur in seq. pena. xvij. nō*  
*ob. quod dictū est est supra pro*  
*xime in predicta pena. xvj. vbi*  
*conclusum est quod alimenta sim*  
*pliciter relicta a viro vxori nō*  
*perduntur l̄s transeat ad sc̄cū*  
*das nuptias. quia procedit qd̄*  
*ibi dictum est in alimentis reli*  
*ctis a vir o hic aut loquimur in*  
*alimētis n̄ relictis & sic nō ē ea*  
*dem ratio. Sed relictum d̄s ali*  
*quid operari vtr̄n sili vult bal.*  
*in auten. quod locū. in. j. col. j.*  
*si secundo nups. Ad do qua d̄s*  
*ri. in principio hui⁹ pene quod*  
*vidua infra annū. luctus. ē alē*  
*da ab heredibus viri si aliunde*  
*non habeat vnde se alat. vt vo*